3

 [image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  27.03.2024
	№  3 – 343

[bookmark: _GoBack]О введении режима функционирования
«Повышенная готовность»

В связи с ухудшением паводковой обстановки на территории Щекинского района, в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья и готовности сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Щекинского района к осуществлению мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Щекинского района в 2024 году, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Щекинского района от 04.07.2016 № 7-730 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Щекинского района Тульской области», на основании протокола внеочередного выездного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Щекинского района от 27.03.2024 № 22, на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести 28.03.2024 с 9.00 часов для муниципального звена ТП РСЧС Щекинского района режим Повышенная готовность.
2. Установить муниципальный уровень реагирования.
3. Рекомендовать главе администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района:
3.1. Организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий в соответствии с Планом мероприятий по подготовке и проведению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Щёкинского района.
3.2. Довести информацию о нарушении прямого транспортного сообщения до учреждений, организаций, объектов экономики и населения, расположенных (проживающего) на отрезаемой территории.
3.3. Обеспечить мониторинг паводковой обстановки с передачей оперативных показателей в МКУ «ЕДДС по Щекинскому району». Своевременно направлять предложения комплекса необходимых мер, направленных на предотвращение чрезвычайной ситуации, в адрес заместителя главы администрации Щекинского района по развитию инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальному хозяйству, а так же обеспечить взаимодействие с органами Главного управления МЧС России по Тульской области по предупреждения наступления чрезвычайной ситуации.
4. Рекомендовать директору ГУ ТО ЩДРСФ филиал «Тулаавтодор»:
4.1. Организовать проведение мероприятий по ограничению движения транспорта и пешеходов на участке дороги, ведущей к подтопленному мосту, с установкой технических средств и запрещающих дорожных знаков на поворотах и съездах к нему.
4.2. Обозначить границы моста р. Упы в н.п. Никольское и Орлово вехами, установить указатели перед переправами «Мост затоплен – 500 м», обеспечить готовность экстренного выезда аварийной группы.
5. Рекомендовать ГУЗ ТО «Территориальный центр медицины катастроф скорой и неотложной медицинской помощи» обеспечить выставление автомобиля «Скорой помощи» в населенном пункте Орлово, назначить ответственных лиц и произвести их инструктаж.
6. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Щекинскому району:
6.1. Организовать охрану и патрулирование переправы в населенном пункте Орлово и населенном пункте Никольское, назначить ответственных лиц и произвести их инструктаж.
6.2. Обеспечить охрану общественного порядка и беспрепятственный ввод сил и средств, привлекаемых на паводковые мероприятия в районы подтопления и на отрезаемую территорию.
7. Рекомендовать начальнику ПСЧ-31 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Тульской области обеспечить круглосуточное дежурство пожарной техники в населенном пункте Орлово.
8. Комитету по образованию администрации Щекинского района обеспечить дистанционное обучение школьников, проживающих
в населенных пунктах, с нарушением транспортного сообщения с учетом обеспечения безопасности учащихся и педагогов, а также проведение занятий по безопасности поведения на водоемах в период весеннего половодья.
9. Координацию основных мероприятий, проводимых органами управления и силами муниципального звена возложить на начальника отдела по ГО, ЧС и ООС администрации Щекинского района.
10. Постановление разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальному хозяйству муниципального образования Щекинский район.
12. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 28.03.2024.

	Первый заместитель главы администрации муниципального образования Щёкинский район

	Е.Е. Абрамина

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЁКИНСКИЙ

РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

27.03.2024

№

3

–

343

О введении режима функционирования

«Повышенная готовность»

В связи с ухудшением паводковой обстановки на территории

Щекинского района, в целях снижения риска возникновения чрезвычайных

ситуаций в период весеннего половодья и готовности сил и средств

муниципального звена территориальной подсистемы единой государств

енной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Щекинского

района к осуществлению мероприятий по безаварийному пропуску

паводковых вод на территории Щекинского района в 202

4

году, в

соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №

68

-

ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением администрации Щекинск

ого

район

а

от 04.07.2016 №

7

-

730 «О муниципальном звене территориальной подсистемы

единой государственной системы пред

упреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Щекинского района Тульской области», на основании

протокола внеочередного выездного заседания комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

администрации Щеки

нского района от

27

.0

3

.202

4

№

22

, на основании

Устава

муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Ввести

2

8

.0

3

.202

4

с

9

.00

часов

для муниципального звена ТП РСЧС

Щекинского района режим Повышенная готовность.

2. Установить муниципальный уровень реагирования.

3.

Рекомендовать главе администрации муниципального образования

Крапивенское

Щекинского района

:

        АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    ЩЁКИНСКИЙ  РАЙОН       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    27.03.2024  №    3  –   343

    О введении режима функционирования    «Повышенная готовность»       В связи с ухудшением паводковой обстановки на территории  Щекинского района, в целях снижения риска возникновения чрезвычайных  ситуаций в период весеннего половодья и готовности сил и средств  муниципального звена территориальной подсистемы единой государств енной  системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Щекинского  района к осуществлению мероприятий по безаварийному пропуску  паводковых вод на территории Щекинского района в 202 4   году, в  соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №   68 - ФЗ «О защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера», постановлением администрации Щекинск ого   район а   от 04.07.2016 №   7 - 730 «О муниципальном звене территориальной подсистемы  единой государственной системы пред упреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций Щекинского района Тульской области», на основании  протокола внеочередного выездного заседания комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  администрации Щеки нского района от  27 .0 3 .202 4   №   22 , на основании  Устава   муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Ввести  2 8 .0 3 .202 4   с  9 .00  часов  для муниципального звена ТП РСЧС  Щекинского района режим Повышенная готовность.   2. Установить муниципальный уровень реагирования.   3.   Рекомендовать главе администрации муниципального образования  Крапивенское   Щекинского района :